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Partiernes ordførere: Hans Jørgen Jensen (S), Hagen 
Hagensen (KF), Bjørn Elmquist (V), Ebba Strange (SF), 
Knud Lind (FP), Nør Christensen (CD), Bernhard Bauns- 
gaard (RV) og Wilhjelm (VS). 

Efter I. behandling henvist til retsudvalget. 
I forslaget til folketingsbeslutning opfordredes regerin- 

gen til at ophæve rigsadvokat Per Lindegaards meddelelse 
nr. 16 af 3. november 1982 om advarsel som sanktion for 
butikstyveri. 

I de ledsagende bemærkninger henviste forslagsstillerne til, at 
der var en stigning i antallet af butikstyverier, samt til, at det i den 
omhandlede meddelelse fra rigsadvokaten hedder: 

»Advarsel på stedet kan fremtidig anvendes, hvis det stjålnes 
værdi (udsalgspris) ikke overstiger 150 kr. 

Værdigrænsen for advarsel meddelt af ledende polititjeneste- 
mand eller ved skrivelse fra politikontoret forhøjes til 300 kr. (ud- 
salgspris).« 

Herom udtales det videre i bemærkningerne: 
»Det er klart, at en sådan afkriminalisering af butikstyveri 

virker stødende på den almindelige retsbevidsthed i befolkningen 
og vil fremkalde voldelige selvtægtssituationer. 

Man må også antage, at en afkriminalisering af butikstyverier 
vil forøge tyveriernes antal. Omkostningerne vil naturligvis blive 
lagt på varens pris. 

Det vil således i sidste ende være de ærlige kunder, der må 
betale for de øgede butikstyverier.« 

Ved I. behandling påpegede justitsministeren, at den forudsæt- 
ning, beslutningsforslaget tilsyneladende hvilede på -  nemlig at der 
var tale om afkriminalisering af butikstyveri -  var urigtig. I øvrigt 
kunne hverken han eller de øvrige partiers ordførere give tilslutning 
til forslaget. 

Retsudvalget afgav ikke betænkning over forslaget til folke- 
tingsbeslutning. 

43. Forslag til folketingsbeslutning vedrørende produkti- 
on og eksport af krigsmateriel (Niels Helveg Petersen (RV), 
Bilgrav-Nielsen (RV), Dræbye (RV) og Aase Olesen (R V)). 

Fremsat 2/3 F. sp. 6619 
I. beh. % - - 8794 

Forslag som fremsat A. sp. 3517 


